
Protokół Nr 3/2012
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 16 lutego 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Informacja na temat koncepcji budowy budynku dla Liceum Ogólnokształcące-

go w Grybowie.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Józef BROŃSKI - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Jacek DZIKOWSKI - Kierownik Zespołu ds. Inwestycji 

  i Planowania Przestrzennego,
Piotr PIECHNIK - Burmistrz Miasta Grybowa,
Piotr KROK - Wójt Gminy Grybów,
Antoni KOSZYK - Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Lesław TARASEK -  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Zawodowych  

   im. Stanisława Staszica w Grybowie,
Kazimierz SOLARZ - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Artura 

Grottgera w Grybowie,
Elżbieta TARCZYŃSKA-WITEK - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Grybowie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przedstawił In-
formację  na  temat  koncepcji  budowy  budynku  dla  Liceum  Ogólnokształcącego  
w Grybowie.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód przybliżył  informację  na  temat 
Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie, Zespołu Szkół Zawodowych w Grybowie 
oraz  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Grybowie.  Do  LO  w  Grybowie 
uczęszcza 373  uczniów,  jest  30  etatów nauczycielskich  i  6  etatów administracji  
i  obsługi.  Zespół  Szkół  Zawodowych kształci  na poziomie technikum, zasadniczej 
szkoły zawodowej, uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Liczba 
uczniów  uczęszczających  do  ZSZ  w  Grybowie  to  594  osoby,  jest  57  etatów 
nauczycielskich oraz 14 etatów administracji  i  obsługi.  W poradni psychologiczno-
pedagogicznej jest 6 etatów nauczycielskich oraz 1,5 etatu administracji i obsługi. 
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak  w  swojej 
wypowiedzi dodał, iż Piotr Piechnik Burmistrz Miasta Grybowa, oraz Piotr Krok Wójt 
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Gminy  Grybów  zaoferowali  swoją  pomoc  i  wskazali  miejsce  na  budowę  nowej 
siedziby LO, jednakże z przyczyn podmokłego terenu koncepcja została zmieniona. 
Nowosądecka  pracownia  architektoniczna  opracowała  koncepcje  projektowo-
przestrzenną  przebudowy  i  rozbudowania  budynku  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej w Grybowie wraz z koncepcją zagospodarowania działki, dla potrzeb 
Liceum  Ogólnokształcącego.  Opracowana  koncepcja  przewiduje  zmianę  bryły 
budynku,  przy  zachowaniu  formy  istniejącego  budynku.  W  ramach  rozbudowy 
dodane zostanie nowe skrzydło, które w swoich gabarytach i charakterze zbliżone 
będzie  do  istniejącej  części.  Pomieszczenia  na  ostatniej  kondygnacji  będącej 
poddaszem użytkowym zostałyby doświetlone poprzez okna dachowe. Od południa 
projektuje  się  dobudowanie  sali  gimnastycznej,  przylegającej  bokiem  do  nowego 
skrzydła  budynku.  W  budynku  zaprojektowano  następujące  pomieszczenia:  

PIWNICE:
- 5 pomieszczeń magazynowych;
- kotłownia;
- warsztat;
- pomieszczenie porządkowe;
- szatnia dla uczniów.

PARTER:
- 2 pracownie lekcyjne;
- 6 pomieszczeń poradni psychologiczno-pedagogicznej;
- pomieszczenia administracji; 
- pokój nauczycielski;
- sala gimnastyczna z zapleczem.

I PIĘTRO:
- 7 pracowni lekcyjnych;
- 3 gabinety przedmiotowe;
- pomieszczenia administracji;
- księgozbiór z wypożyczalnią.

II PIĘTRO (w poddaszu użytkowym);
- 5 pracowni lekcyjnych;
- 3 gabinety przedmiotowe.

Powierzchnia użytkowa obecnego budynku to ok. 1511 m2 projektowana rozbudowa 
obejmie  ok.  2000  m2.  Łączny  koszt  zadania  kształtowałby  się  na  poziomie  
ok. 5 643 080 zł.

Kierownik Zespołu ds. Inwestycji i Planowania Przestrzennego Jacek Dzikowski wraz 
z  Dyrektorem  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniewem  Czepelakiem 
poinformowali,  aby mogła być możliwa realizacja zakładanego celu należy podjąć 
kroki  w  kierunku  zmiany  ustaleń  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Grybowa. Powinno zostać zmienione przeznaczenie terenu 
pod budowę na  cele  związane z  oświatą  i  rekreacją,  zwiększenie  dopuszczalnej 
wysokości  budynków  oraz  oznaczenie  wyznaczonego  terenu  na  umożliwienie 
realizacji miejsc postojowych dla samochodów osobowych wraz z dojazdem.
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Realizacja  zadania będzie możliwa po wcześniejszym sprzedaniu obiektu Liceum 
Ogólnokształcącego mieszczącego się w Rynku w Grybowie, z opcją jego wykupu 
przesuniętą w czasie.
Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Broński zwrócił się z pytaniem do 
władz  samorządowych  miasta  Grybowa  o  wysokość  ceny  sprzedaży  budynku 
Liceum  Ogólnokształcącego  w  Rynku.  Pan  Józef  Broński  zwrócił  się  z  prośbą  
o zmianę punktową w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego celem 
rozszerzenia  przeznaczenia  w/w  obiektu  na  działalność  usługową,  handlową, 
hotelową  bądź  inną  powodującą  większe  zainteresowanie  obiektem  wśród 
potencjalnych nabywców. 
Burmistrz miasta Grybowa złożył deklarację, iż do końca czerwca zostanie wykonana 
kanalizacja. 
Radny  Antoni  Koszyk  poinformował,  iż  będzie  przeprowadzana  inwestycja 
wodociągowa  w  związku  z  powyższym  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  dokładnie 
przeanalizować  plan  zagospodarowania  przestrzennego,  a  gdy  pojawi  się  taka 
konieczność zgłaszać uwagi do planu. 
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód  zwrócił  się  zapytaniem  czy  jest 
możliwość  prawna  dofinansowania  inwestycji  przez  samorządy  gminy  i  miasta 
Grybowa. W odpowiedzi Wójt Gminy Grybów Piotr Krok wyjaśnił, iż prawo dopuszcza 
finansowanie przedsięwzięcia przez samorządy gminne i powiatowe. Z drugiej strony 
zdaniem  Pana  Wójta  nie  ma  potrzeby  na  etapie  przekształceń  w  Planach 
Zagospodarowania Przestrzennego rozważać montażu finansowego, bo być może 
pojawi się możliwość pozyskania środków zewnętrznych. 
Członek Komisji Wiesław Pióro zwrócił się z pytaniem czy wpływają sygnały z rynku 
od potencjalnych kupców. W odpowiedzi Wójt Gminy Grybów Piotr Krok wyjaśnił,  
iż pomysł sprzedaży budynku LO w Grybowie, pojawił się nie dawno w związku z 
powyższym, obiektem nie było zainteresowania. Budynek LO znajduje się w centrum 
miasta  zdaniem władz miasta  Grybowa i  gminy  Grybów cena,  za  którą  budynek 
zostanie sprzedany w znaczącym stopniu zabezpieczy realizację rozbudowy Zespołu 
Szkół Zawodowych w Grybowie.  Burmistrz miasta Grybowa poinformował, iż miał 
zabezpieczyć  udział  własny  w  budowie  obiektu,  ale  wówczas  miał  się  nazywać 
zespół  gimnazjalno-licealny.  Władze  miasta  Grybowa i  gminy  Grybów podkreśliły 
chęć  pomocy  przy  realizacji  koncepcji  budowy  budynku  dla  Liceum 
Ogólnokształcącego  w  Grybowie,  ale  zdaniem  władz  sprzedaż  obiektu  w  Rynku 
pomoże w znaczącym stopniu  zabezpieczyć  środki  na rozbudowę Zespołu  Szkół 
Zawodowych.
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  wyraził  słowa  uznania  dla 
podejmowanych  działań  służących  ogółu  społeczności  grybowskiej.  Pan  Antoni 
Poręba  dziękował  władzą  powiatowym,  miasta  Grybowa  i  gminy  Grybów  za 
dynamiczne,  wspólne  działania  na  rzecz  koncepcji  budowy  budynku  dla  Liceum 
Ogólnokształcącego w Grybowie mając jednocześnie nadzieję, iż inwestycja zostanie 
ukończona  w  tej  kadencji.  W dalszej  części  wypowiedzi  wspomniał,  o  inwestycji 
obwodnicy Grybowa. 
Członek  komisji  Stanisław  Wanatowicz  poinformował,  że  w  pierwszym  etapie 
przedsięwzięcia  sala  gimnastyczna  zostanie  połączona  ze  starym  skrzydłem 
budynku. 
Burmistrz  miasta  Grybowa  wspomniał,  iż  uczestniczył  w  przetargu  dotyczącym 
sprzedaży budynku w niewspółmiernie atrakcyjnej lokalizacji, a został on sprzedany 
za 1000000 zł.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak  poruszył  temat 
związany z  przejściem uczniów Liceum Ogólnokształcącego do  budynku Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej  i  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  Stanisława 
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Staszica w Grybowie. Młodzież Zespołu Szkół Zawodowych będzie musiała opuścić 
pomieszczenia  przeznaczone  dla  Liceum  Ogólnokształcącego,  w  związku  
z  powyższym inwestycje  w obydwu budynkach  muszą przebiegać  równocześnie. 
Zostanie  przeprowadzony  remont  i  adaptacja  warsztatów  celem  utworzenia  sal 
lekcyjnych oraz pracowni żywienia. Montaż finansowy koncepcji budowy budynku dla 
Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie, musi zostać powiązany z kosztami, które 
trzeba ponieść celem poprawy funkcjonowania w Zespole Szkół Zawodowych. 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie Lesław 
Tarasek podziękował za złożone deklaracje poprawy funkcjonowania Zespołu Szkół 
Zawodowych. 
Dyrektor  Liceum Ogólnokształcącego  im.  Artura  Grottgera  w Grybowie  Kazimierz 
Solarz  wyraził słowa uznania i podziękowania dla planów realizacji przedsięwzięcia 
budowy nowego zaplecza dla LO. Budynek LO mieszczący się w Rynku ma wartość 
historyczną,  sentymentalną,  ale  nie  spełnia  wymogów  technicznych.  Dyrektor 
podkreślił  dobrze  układającą  się  współpracę  z  Zespołem Szkół  Zawodowych  im. 
Stanisława Staszica w Grybowie. 
Członek komisji Stanisław Wanatowicz uznał, iż ulega poprawie sieć komunikacyjna 
w kierunku Grybowa, co będzie skutkowało większą liczbą uczniów wybierających 
szkoły w Grybowie zamiast w Nowym Sączu jak to było do tej pory. 
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód  poddał  pod  głosowanie  wniosek  do 
zarządu powiatu nowosądeckiego,  aby przy zabezpieczeniu środków finansowych 
przeznaczonych na realizację koncepcji przebudowy i rozbudowy budynku Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie dla potrzeb Liceum Ogólnokształcącego, 
równocześnie  zabezpieczyć  fundusze  na  prace  remontowe  i  przystosowanie 
pomieszczeń edukacyjnych w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 
w Grybowie. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3/4.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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